
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

, RESOLUCION No. 08 4D 83
Lima.4 des octubre de 1983

Visto el Proyecto del Manual de Procedimientos de "Reconoc£-
miento de CLUBES DEPORTIVOS” elaborado por La en de Planificación : Unidad de Racionalización, en coordinación con la Dirección
Nacional de Promoción Deportiva y La Of«cina de Asesoría Jurídica;

CONSTDERANDO

Que, por Resolución Jefaturnal N*0771-AD-83, se aprobó las fun
ciíones especificas para el reconocimiento de Clubes Deportivos;

Que, el Decreto Supremo N*082-82-PCM, dispone La Ractonalización de Procedimientos y la formulación de Los respectivos manua -
les;

Que, por Resolución Jefaturnal N*0353-AD-834e ha constituído
ea IPD una Comisión Especial encargada de ¿mplementarn la nracío-
fíización de procedimientos;

Que, es necesario establecer las normas sobre el procedimien
¿fde "Reconocimiento de Clubes Deportivos" que se rnealízen a ní-

£ nacional;
De conformidad con el Ant. 37 "del D.L. 20555

SE RESUELVE

CONOCIMIENTO DE CLUBES DEPORTIVOS"

Jus a SEGUNDO.- Encargar a los Organos de La Sede Central res -
] pectivos y de. las Dinecctones Regionales y Deertaneptates, La implementación del presente Manual.
ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR A LA OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACIÓN

fa recaudación de los fondos que origine el pre

p ] ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, el Manual de Procedimientos sobre "RE-úoasente Manual.

Regístrese y Comunfquese


